MPOA3EHCK1 FAPALICK1 FPOAHEHCKUIA FOPOLCKOM
BbIKAHAYYbl KAM1T3T NCMNONHUTE/IbHbIA KOMUTET

PALLUSHHE PELLIEHWE
20 nekabpsa 2025 r. Ne 907

r. FpogHa r. FpogHo
O6 yCTaHOBMIEHWM HaHMMATENAM
KBOT [A/19 nNpuvemMa Ha paboTy
NHBaNMA0B Ha 2026 rog,

Ha ocHoBaHuM nyHKTa 3 [1onoXeHUs O nopsaake YCTaHOBIEHUA
HaHUMaTeNaM KBOT A/19 Mpuema Ha paboTy WHBaIMLOB W WX BbINO/HEHUS,
YTBEPX/AEHHOro rnocraHosfieHnem Coseta MuHUCTPOB Pecny6nvku Benapych
oT 13 qeBpans 2025 1. Ne91, POAHEHCKMIA TOPOACKON WCMOMHUTENbHBIA
komuteT PELLINIT:

1 YctaHoBuTb Ha 2026 rog HaHumatenam ropofda [pPoAHO KBOTHI
018 NpYeMa Ha paboTy UHBaIMAOB COr/TaCHO MPUIOXEHMIO.

2. HacToslee pelleHne BCTynaet B cuny ¢ 1 sHBapsa 2026 1. v geicTeyeT
no 31 pekabps 2026 r.

A.B.Xmenb



[MpunoxeHwne
K peLLeHuno
['poAHEHCKOIO
NCNOIHNTE/IbHOT0 KOMUTETA
20.12.2025 Ne907

KBOTbI
HaHuMMaTenam ropoga [ poaHo

ans

npuema  Ha  paboTy

NHBaNMA0B Ha 2026 rog

No
n/n

1.

10.

11.

13.

14.

15.

HaHumarenu

[oCynapCTBEHHOE  /IECOXO3ANCTBEHHOE  YUpeXeHue
«["POAHEHCKNIA NECX03»

["pofHeHCKoe TOProBo- NPON3BOACTBEHHOE
pecny6/iMKaHCKoe YHUTapHoe npeanpuatne
«Papmauma»

[ouyepHee yHWUTapHoe npeanpuaTue  «IMPOEKTHbIN
MHCTUTYT  [poAHOTrUMNPO3eM»  Pecny6/IMKaHCKOro
YHUTApPHOro npeanpusitna  «MPOEKTHbIN  UHCTUTYT
benrnnposem»

3akpbIToe aKLMOHepHoe 06LLEeCTBO
«["pogHoToprCepsuc»

KoMMyHanlbHOe  [OPOXHOe PeMOHTHO-CTPOUTE/IbHOE
YHUTapHOe npegnpusiTne «PemcTpoiiasToaop»
KommyHanbHoe (PU3KYbTYPHO-0340P0OBUTENBHOE
NpeanpuaTme «AKBaLIEHTP»

O6nacTHoe YHUTApHOE MPOEKTHOE  NpeanpusATne
«UHCTUTYT ["'poHOrpadKaaHNPOEKT»

OO6LLeCTBO € OrpaHWYeHHON  OTBETCTBEHHOCTLHO
«BNOKOM>»

OO6LecTBO € OrpaHWYeHHOW  OTBETCTBEHHOCTbIO
«A3aTN»

OO6LLeCTBO € OrpaHWYeHHON  OTBETCTBEHHOCTbIO
«["emma 'pogHO»

OO6LecTBO € OrpaHNUYeHHOW  OTBETCTBEHHOCTbIO
«CBUNA TPYTI»

OTKpbITOE aKuMoHepHoe 06LLecTBO «bakanes MpogHo»
OTKpbITOE  aKUMOHEPHOe 06LecTBO «I'pPOAHeHCKas
TabayHaa (pabpmka «HemaH»

OTKpbITOE  aKuMoHepHoe 06LLecTBO  «I POAHEHCKUIA
3aB0/J, TOKapHbIX NaTpoHoB «benTAINA3»

OTKpbITOE  aKLMOHepHOe 06LecTBO  «[ POAHEHCKNI
MeXaHUYeCKnI 3aBo»

Pazmep
KBOTbI B
MpOLieHTaxX

1,10

1,61

1,18

2,28
1,76
1,69

1,6
2,08
1,66
2,35
0,89

0,34
0,96

2,02

0,71

FOpPO/CKOro

KonnyecTso
paboumx
MECT B
npefenax
KBOTblI
2

21



16.

17.
18.

10.
20.
21.

22.

23.

24.

25.

26.
217.

OTKpbITOE  aKUMOHEepPHOe 06LLEeCTBO  «[POAHEHCKWIA
Hay4YHO-UCCNeA0BATENbCKUIA U MPOEKTHbIA UHCTUTYT
a30THOIA MPOMbILLNIEHHOCTM " MPOAYKTOB
OpPraHMYecKoro CMHTe3ax»

OTKpbITOE aKLMOHepHOE 06LLeCcTBO «IpoaHO TUdT»

OTKpbITOE aKUMOHepHoe 06LLecTBO
«["pofHOXNebrpom»
OTKpbITOE aKUMOHepHOe 06LecTBO «MOI0YHbIN Mup»

OTKpbITOE aKLMOHEPHOE 00LLECTBO «ACEHb» T. TPOAHO

MMpon3BOACTBEHHOE  pecrnyb/MKaHCKOe — YHUTapHOoe
npeanpuatue « poaHo06ras»
[pon3BOACTBEHHO-TOPrOBOE 06LLecTBO
C ONONMHUTENIbHOW OTBETCTBEHHOCTLIO «(prpma ABC»
r. 'pogHo

pon3BoACTBEHHO-TOProBOE 06LLecTBO
C OrpaHNYeHHOM OTBETCTBEHHOCTbLIO «TarpyH»
r. pogHo

Pecny6imkaHCKoe [oYepHee YHUTApHOE Mpeanpuatue
Mo obecrneyeHMo HeTenpoLykTamu «benopycHe(Tb-
"pOAHO06/THETENPOAYKT

CoBmecCTHOe 06LLecTBo c OrpaHMyeHHOM
0TBeTCTBeHHOCTbI0 «KoHTe Crna»

Toprosoe yHuTapHoe npegnpuatue «If MK-Putein»

Toprosoe yHuTapHoe npeanpusatue « TABAK»

1,00

1,50
1,84

1,45
1,86
1,44

1,00

0,75

1,71

1,58

2,17
0,71

10

14

10

21

29



