



ГРОДЗЕНСКІ ГАРАДСКІ  
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2025 г. № 907

г. Гродна  
Об установлении нанимателям  
квот для приема на работу  
инвалидов на 2026 год

г. Гродно

На основании пункта 3 Положения о порядке установления нанимателям квот для приема на работу инвалидов и их выполнения, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91, Гродненский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить на 2026 год нанимателям города Гродно квоты для приема на работу инвалидов согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 г. и действует до 31 декабря 2026 г.

Председатель

А.В.Хмель



Приложение  
к решению  
Гродненского городского  
исполнительного комитета  
20.12.2025 № 907

КВОТЫ  
нанимателям города Гродно  
для приема на работу  
инвалидов на 2026 год

№ п/п	Наниматели	Размер квоты в процентах	Количество рабочих мест в пределах квоты
1.	Государственное лесохозяйственное учреждение «Гродненский лесхоз»	1,10	2
2.	Гродненское торгово-производственное республиканское унитарное предприятие «Фармация»	1,61	21
3.	Дочернее унитарное предприятие «Проектный институт ГродногипроЗем» республиканского унитарного предприятия «Проектный институт БелгипроЗем»	1,18	2
4.	Закрытое акционерное общество «ГродноТоргСервис»	2,28	4
5.	Коммунальное дорожное ремонтно-строительное унитарное предприятие «Ремстройавтодор»	1,76	3
6.	Коммунальное физкультурно-оздоровительное предприятие «Аквапарк»	1,69	2
7.	Областное унитарное проектное предприятие «Институт Гродногражданпроект»	1,6	8
8.	Общество с ограниченной ответственностью «БИОКОМ»	2,08	3
9.	Общество с ограниченной ответственностью «Азати»	1,66	4
10.	Общество с ограниченной ответственностью «Гемма Гродно»	2,35	8
11.	Общество с ограниченной ответственностью «СЕНЛА ГРУП»	0,89	4
12.	Открытое акционерное общество «Бакалея Гродно»	0,34	1
13.	Открытое акционерное общество «Гродненская табачная фабрика «Неман»	0,96	4
14.	Открытое акционерное общество «Гродненский завод токарных патронов «БелТАПАЗ»	2,02	4
15.	Открытое акционерное общество «Гродненский механический завод»	0,71	1

16.	Открытое акционерное общество «Гродненский научно-исследовательский и проектный институт азотной промышленности и продуктов органического синтеза»	1,00	4
17.	Открытое акционерное общество «ГродноЛифт»	1,50	4
18.	Открытое акционерное общество «Гроднохлебпром»	1,84	10
19.	Открытое акционерное общество «Молочный Мир»	1,45	14
20.	Открытое акционерное общество «Ясень» г. Гродно	1,86	2
21.	Производственное республиканское унитарное предприятие «Гроднооблгаз»	1,44	10
22.	Производственно-торговое общество с дополнительной ответственностью «фирма АВС» г. Гродно	1,00	4
23.	Производственно-торговое общество с ограниченной ответственностью «Тайфун» г. Гродно	0,75	1
24.	Республиканское дочернее унитарное предприятие по обеспечению нефтепродуктами «Белоруснефть-Гроднооблнефтепродукт»	1,71	21
25.	Совместное общество с ограниченной ответственностью «Конте Спа»	1,58	29
26.	Торговое унитарное предприятие «ГМК-Ритейл»	2,17	8
27.	Торговое унитарное предприятие «ТАБАК»	0,71	11